gonessa
el suo Santo
oy

Pascolo allo stato brado sotto il monte Terminillo
“Leonessa e il suo Santo” - Bimestrale di vita
leonessana. Direzione, Redazione, Ammini-
strazione: Convento PP. Cappuccini 02016
Leonessa (RI) - Tel. e Fax 0746/922154
e-mail: suosanto@libero.it
internet: www.leonessaeilsuosanto.it

Direttore responsabile:
Anavio Pendenza

Redazione: Alberto Paoletti, Daniela
Caretta, Luigi Nicoli, Orazio Renzetti

Progetto grafico e impaginazione:
Anavio Pendenza

Registrazione: Tribunale di Rieti n. 31
del 2/4/1964

Offerte: tramite versamento su c.c. postale n.
14309025 intestato a: Leonessa e il suo
Santo PP. Cappuccini 02016 Leonessa - Rl
oppure dall’ltalia e dall’Estero tramite
bonifico bancario presso: Banca Popolare di
Spoleto S.p.A. - Leonessa

iban 1TO5 V057 0473 6600 0000 0001 012
bic BPSPIT3S - intestato a: Provincia degli
Abruzzi dell’Ordine dei FF. MM.
Cappuccini  c/o  Convento  Frati
Cappuccini Viale F. Crispi, 31 - 02016
Leonessa - RI - Italy

Collaboratori di questo numero: Agabiti
Paola, Blasi Augusta, Boccanera Marisa,
Boccanera Giorgio, Laureti Maria, Conti
Tecla, Gentili Pietro, Donati Roberta, Gizzi
Angela, Laureti Renata, Coderoni
Damiano e Dantina, Lucci Luisa, Palla
lvano, Paiella Simonetta, Nicoli Assunta,
Rauco Rossana, Rauco Rossella, Zelli
Maria.

Stampa: Arti Grafiche S. Marcello Viale
Regina Margherita, 176 - 00198 Roma -
Tel. 06/8553982

 La responsabilita per quanto affermato dai
singoli autori negli articoli non ¢ imputabile
alla redazione.

e Finito di stampare nella prima
settimana di settembre 2013

Sommario

10

11

13

14

15

16

18

20

21

22

N. 289 LuGLI0-AGOSTO 2013 ANNO 49

Senza rivista nell’estate leonessana
di Anavio Pendenza

Avvenimenti

Il nuovo statuto della Confraternita
S. Giuseppe da Leonessa e Suffragio
di + Giuseppe Chiaretti

Vita del Santo

San Giuseppe da Leonessa
come papa Francesco ...
discepoli di Maria

di Orante Elio D’Agostino

Pagine di storia
Monteleone di Spoleto
Decifrata I’iscrizione
della Porta Spoletina

di Romano Cordella
Leonessa - Un altro eroe
sconosciuto: il carabiniere Ceci
Ernesto

di Antonio Coderoni

Il castello di Forcamelone
di Luigi Nicoli

Cronache

La fraternita dei frati Cappuccini
di Leonessa

di Anavio Pendenza

Saluto augurale per i 10 anni di
parrocato di fra Orante Elio
D’Agostino e per I'ingresso del
nuovo parroco fra Orazio
Renzetti

di Carmine Ranieri

L’11° Battaglione Trasmissioni
“Leonessa”

di Alfredo Rauco

Il nuovo monumento ai caduti a
Terzone San Paolo

diG.S.

Villa Gizzi - Massimo Bigioni
inaugura la Pala d’altare della
chiesa intitolata: “San
Bonaventura benedice i fedeli”
di Stefania Montori

Da Villa Bigioni

di Alberto Paoletti

Un pomeriggio insieme: otto anni
di successi. Grazie Leonessa

di Valerio Battisti

Un cammino di fede e... di fatica,
ma ne & valsa la penal

di G. Rosati

23

24

24

30

31

32

33

34

36

37

38

39

41

42

45

46

Fotografie - di

Maurizio Palla - “Un altro amico
va via”

di G. Rosati

Da Piedelpoggio

di Maria Pia Paciucci

Che cosa succede

della Redazione

Leonessa; turisticamente invitante!
di Domenico Paciucci

Da Villa Pulcini

di M. P.

Leonessa - Palio del Velluto,
vince il Sesto di Corno. Tifo da
stadio dagli spalti dell’arena per
tutte le rievocazioni: bandiere,
tamburi e chiarine hanno
accesso I’animo di ogni Sesto

di Carlo Favetti

Un pomeriggio ricordando gli
Agostiniani - “In coro per Roberto”
di Luigi Nicoli

Ricordo dei Martiri del 7 Aprile 1944
di Giuseppe Chiaretti

L’associazione corale san
Giuseppe da Leonessa a Greccio
diE.T

Leonessa : Prima mostra d’arte e
dell’artigianato artistico

della Redazione

Che cosa ci scrivono
Quando ringraziare € dovere
e piacere

di Angelo Righi

Gli impianti da sci...

di Danilo Rauco

Specola dei poeti

“Percorsi cristiani - Il Simbolo e la
fede in sant’Agostino” di Remo
Piccolomini

di Anavio Pendenza

“Oggi ho toccato il cielo”
Teologia del vissuto di Francesco
Saverio Toppi

di + Giuseppe Chiaretti

Luci e ombre

La Porta Spoletina
di Mario Felici

Anavio Pendenza

tranne quelle indicate diversamente



